
 

 

Resumé af forslag til lov om ændring af personskatteloven, ligningsloven 

og forskellige andre love (Udmøntning af dele af aftale om reform af per-

sonskat) 

 

Lovforslaget udmønter dele af aftale af 14. december 2023 mellem regeringen (Socialde-

mokratiet, Venstre og Moderaterne), Danmarksdemokraterne, Det Konservative Folke-

parti, Radikale Venstre og Nye Borgerlige om reform af personskat. Aftalepartierne øn-

sker at gennemføre en skattereform, der sikrer, at danskerne kan beholde en større del af 

deres løn selv, så det bedre kan betale sig at arbejde og arbejde flere timer, samtidig med 

at dem med de allerhøjeste indkomster skal bidrage med lidt mere til fællesskabet. Formå-

let med lovforslaget er at udmønte størstedelen af denne skattereform og dermed lette 

skatterne for danskerne i arbejde og for de danske familier. 

Med lovforslaget foreslås det at nedsætte topskattesatsen med 7,5 procentpoint for ind-

komster (før arbejdsmarkedsbidrag) op til 750.000 kr. (2023-niveau), svarende til ca. 

776.500 kr. i 2024-niveau, samtidig med at topskattesatsen forhøjes med 5 procentpoint 

for indkomster (før arbejdsmarkedsbidrag) over 2,5 mio. kr. (2023-niveau), svarende til 

ca. 2.588.300 kr. i 2024-niveau. Derudover foreslås det at forhøje beskæftigelsesfradraget 

og det ekstra beskæftigelsesfradrag til enlige forsørgere og at indføre et ekstra beskæftigel-

sesfradrag til seniorer, der har 2 år eller mindre til pensionsalderen.  

Endelig forslås det, at bundfradraget i boafgiften hæves, og at tillægsboafgiften ved arv til 

søskende afskaffes. 

 

Lovforslaget skønnes samlet set at indebære et mindreprovenu efter tilbageløb og adfærd 

på ca. 6,4 mia. kr. målt i varig virkning (2023-niveau). 

 

Det foreslås, at loven træder i kraft den 1. juni 2024, bortset fra forhøjelsen af bundfra-

draget i boafgiften, som foreslås at træde i kraft den 1. januar 2026, og afskaffelsen af til-

lægsboafgiften for søskende, som foreslås at træde i kraft den 1. januar 2027.  

 

Det foreslås, at forhøjelsen af satserne for beskæftigelsesfradraget og det ekstra beskæfti-

gelsesfradrag til enlige forsørgere får virkning fra indkomståret 2025. Indførelsen af det 

ekstra beskæftigelsesfradrag til seniorer, omlægning af topskatten til en mellemskat og 

indførelse af to nye topskatter foreslås at få virkning fra indkomståret 2026. Bundfradra-

get i boafgiften foreslås yderligere forhøjet med virkning fra 2029, og satsen for det ekstra 

beskæftigelsesfradrag til seniorer foreslås forhøjet fra indkomståret 2029 og yderligere fra 

indkomståret 2030.  
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